
1/22

Zápis č. 2
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 17. 4. 2023 od 17:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Bc. Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Lenka
Dutková, Luboš Dvořáček, Jiří Havel, Bc. Aleš Janatka, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Karel Maděra, Ing.
Jan Mareš, Mgr. Terezie Nohýnková, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, Václav Rylich, PhDr. Lenka
Sosnovcová, Mgr. Vendula Šeflová, Jaroslav Trpkoš
Omluveni: Bc. Hana Otáhalová, František Ouředník, Bc. Edita Řezáčová
Pozdější příchod: Ondřej Knobloch
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc.
Stanislava Picková, Mgr. Jan Podlipský, Aleš Rychlý, Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý, Ing.
Petr Vojtek
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Vladimír Čermák, Mgr. Soňa Razáková
Návrhová komise: Bc. Martin Bígl, Ing. Pavel Břicháček

Program jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Volba předsedy a členů Osadního výboru Dobrá Voda na volební období 2022 - 2026
7 - Převody nemovitostí - Plánovací smlouva - 5. etapa lokality za zámkem
8 - Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina
9 - Převody nemovitostí - narovnání vlastnických vztahů pro dům č. p. 1298, 1299, 1300 V. Nejedlého,
Mnichovo Hradiště
10 - Převody nemovitostí - nabídka na směnu pozemku p. č. 929 k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště
11 - Zánik pohledávky JŠ
12 - Plán hospodářské činnosti na rok 2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023
14 - Vyhodnocení projektu MAP III Mnichovohradišťsko
15 - Zapojení Mnichova Hradiště do Operačního programu Jan Amos Komenský
16 - Zřízení nové příspěvkové organizace Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště (převod ZUŠ pod město)
17 - Žádost o uzavření Dohody o společném školském obvodu
18 - Podnět k přejmenování ulice Jana Švermy
19 - Delegování zástupce města do orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a na Valnou
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. konanou dne 18.05.2023
20 - Jednací řád zastupitelstva města
21 - Akční plán města na rok 2023
22 - Různé
23 - Interpelace občanů

1 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:



2/22

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Bc. Martin Bígl,
Ing. Pavel Břicháček.

usnesení č. 32/2023 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Bc. Martin Bígl, Ing. Pavel Břicháček.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti:
0, Zdrželo se: 2 (M. Bígl, P. Břicháček)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

2 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na
ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Mgr. Vladimír Čermák,
Mgr. Soňa Razáková.

usnesení č. 33/2023 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Vladimír Čermák, Mgr. Soňa Razáková.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O.
Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, V. Rylich, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 2 (V. Čermák, S. Razáková)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Program.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:06:11 - 0:09:10)

usnesení č. 34/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že přibude jako bod 21)
"Akční plán města na rok 2023" a ostatní body se přečíslují:

1 - Volba návrhové komise



3/22

2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Volba předsedy a členů Osadního výboru Dobrá Voda na volební období 2022 - 2026
7 - Převody nemovitostí - Plánovací smlouva - 5. etapa lokality za zámkem
8 - Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina
9 -  Převody nemovitostí  -  narovnání  vlastnických vztahů pro dům č.  p.  1298,  1299,  1300 V.  Nejedlého,
Mnichovo Hradiště
10 - Převody nemovitostí - nabídka na směnu pozemku p. č. 929 k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště
11 - Zánik pohledávky JŠ
12 - Plán hospodářské činnosti na rok 2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023
14 - Vyhodnocení projektu MAP III Mnichovohradišťsko
15 - Zapojení Mnichova Hradiště do Operačního programu Jan Amos Komenský
16 - Zřízení nové příspěvkové organizace Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště (převod ZUŠ pod město)
17 - Žádost o uzavření Dohody o společném školském obvodu
18 - Podnět k přejmenování ulice Jana Švermy
19 - Delegování zástupce města do orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a na Valnou
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. konanou dne 18.05.2023
20 - Jednací řád zastupitelstva města
21 - Akční plán města na rok 2023
22 - Různé
23 - Interpelace občanů

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  13.02.2023  zasedala  k  dnešnímu  dni
(04.04.2023) v těchto termínech: 20.02.2023, 06.03.2023, 20.03.2023 a 03.04.2023.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 24.04.2023.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

usnesení č. 35/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 14.02.2023 do
17.04.2023.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



4/22

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování

Přílohy:
Příloha č. 1: Zapis_FV_12_04_2023.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Trpkoš, Ing. Maděra, Ing. Mareš (viz záznam: 0:10:55 - 0:15:24)

usnesení č. 36/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Volba předsedy a členů Osadního výboru Dobrá Voda na volební období 2022 - 2026 - předkládá:
Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Dle § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích:
(1) V částech obce může zřídit zastupitelstvo obce osadní nebo místní výbory (dále jen "osadní výbor"). Osadní
výbor má minimálně 3 členy. Počet členů osadního výboru určuje zastupitelstvo obce.
(2) Členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části, pro kterou je
osadní výbor zřízen, a jsou určeni zastupitelstvem obce.
(3) Předsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo obce z řad členů osadního výboru.

Navržené členy osadního výboru schválili obyvatelé místní části v rámci volební schůze.

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Břicháček (viz záznam: 0:15:26 - 20:25)

usnesení č. 37/2023 - určuje

Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, na volební období 2022 - 2026 do Osadního výboru Dobrá Voda za členy tyto
občany: MUDr. Martin Mikeš, bytem xxxxxxxxxxxxx, František Bártička, bytem xxxxxxxxxxxx, Jan Füši, bytem
xxxxxxxxxxxxx, a jako předsedu volí Jana Füšiho.

Z: 1. místostarosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO



5/22

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Převody nemovitostí - Plánovací smlouva - 5. etapa lokality za zámkem - předkládá: Ing. Jan
Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Darování pozemků a stavebních děl v katastrálním území Sychrov nad Jizerou – místní část Hněvousice:

Povrchy  komunikací  –  ulice  Hradecká,  Podolská,  K  Arnošticům a  prodloužená  komunikace  v  ulici
Pojizerská – včetně terénních úprav (na pozemcích dle návrhu smlouvy)
Dešťová kanalizace v 5. etapě - ulice Hradecká, Podolská, K Arnošticům a v ulici Pojizerská
Pozemky v k. ú. Sychrov nad Jizerou – p. č. 259/161, p. č. 259/251, p. č. 259/286, p. č. 259/384, p. č.
259/387, p. č. 336/2 v k. ú. Sychrov nad Jizerou a p. č. 259/133 o výměře 14055 m2, nově oddělený dle
GP 494-21/2023 (v příloze materiálu).

Popis návrhu na uzavření příslušných smluv: Mezi městem Mnichovo Hradiště a vlastníkem byla v roce 2016
uzavřena plánovací smlouva na realizaci záměru vlastníka – vybudování 5. etapy lokality za zámkem. Součástí
plánovací  smlouvy  bylo  uzavření  jednotlivých  smluv  o  smlouvách  budoucích  darovacích  k  jednotlivým
stavebním záměrům:

Vodovodní řad a splašková kanalizace – již vybudováno a předáno do majetku města
Veřejné osvětlení – již vybudováno a předáno do majetku města
Zelené plochy při komunikacích, zelené parkové plochy, zelené ostatní plochy  – vybudovány a
předány zelené parkové plochy – zbylé zelené plochy budou předány v souvislosti s předáním povrchů
komunikací.
Dešťová  kanalizace  –  již  vybudována  –  bude  předána  v  souvislosti  s  předáním  povrchů
komunikací
Povrchy komunikací – již vybudovány – budou předmětem předání
Rekonstrukce místní komunikace 4c – komunikace k hněvousickému statku

S ohledem na jednotlivá ustanovení plánovací smlouvy a s ní souvisejících smluv o smlouvách budoucích
darovacích byly již některé stavební záměry zkolaudovány a předány do majetku města. Chybí předání výše
uvedených (tučně zvýrazněných) záměrů. S ohledem na nejednoznačná ustanovení jednotlivých smluv ve věci
termínů dokončení a předání jednotlivých staveb do majetku města se vedení města s vlastníkem dohodlo na
uzavření dohody o narovnání k plánovací smlouvě ze dne 27.01.2016, která tyto nesrovnalosti řeší. Součástí
dohody o narovnání jsou také jednotlivé návrhy darovacích smluv a to:

Smlouva darovací  na  pozemky,  jejichž  součástí  jsou povrchy komunikací,  zelené plochy a  dešťová
kanalizace – p. č. 259/133 – nově vzniklý oddělením dle GP 494-21/2023, dále p. č. 259/161, p. č.
259/281, p. č. 259/286, p. č. 259/384, p. č. 259/387, p. č. 336/2
Smlouva darovací na povrchy komunikací a terénní úpravy (zbylé zelené plochy) a dešťovou kanalizaci

Mimo výše uvedené návrhy darovacích smluv k předmětným stavbám dále dohoda o narovnání řeší darování
pozemků, jejichž součástí předmětné stavby jsou a jejichž darování nebylo v plánovací smlouvě z roku 2016
vůbec ošetřeno.

V neposlední řadě předmětná dohoda o narovnání řeší závazek vlastníka z plánovací smlouvy, a to rekonstrukci
komunikace  4c  k  hněvousickému statku  v  úseku  od  křižovatky  krajské  komunikace  na  Podolí  a  místní
komunikace 4 c k hněvousickému statku do  ukončení 5. etapy. Po dohodě vlastníka s vedením města bude
rekonstrukci komunikace 4c provádět město, přičemž vlastník na tuto rekonstrukci poskytne finance, a to v
dohodnuté hodnotě 3.300.000 Kč.



6/22

Na předmětnou zakázku již bylo vyhlášeno a také dokončeno výběrové řízení na zhotovitele zakázky. Vybrána
byla společnost, která nabídla cenu za zhotovení zakázky 2.809.413,44 Kč bez DPH.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje uzavření smluv dle návrhů usnesení.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje uzavření smluv dle návrhů usnesení.

Vyjádření FŠO:  dobře ošetřit smlouvu na poskytnutí finančních prostředků vlastníkem.

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_5_etapa.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Kandráčová, Červinka (předseda OV Hněvousice), Ing. Mareš (viz záznam: 0:20:26 -
0:28:16)

usnesení č. 38/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody o narovnání k plánovací smlouvě ze dne 27.01.2016, v rámci
výstavby  rodinných  domů  v  5.  etapě  lokality  za  zámkem,  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 39/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod pozemků p. č. 259/133 o výměře 14055
m2 – nově vzniklý dle GP 494-21/2023 a dále pozemků p. č. 259/161, p. č. 259/281, p. č. 259/286, p. č. 259/384,
p. č. 259/387, p. č. 336/2 v k. ú. Sychrov nad Jizerou, od pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví města, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 40/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod staveb komunikací a terénních úprav v
lokalitě  5.  etapy  za  zámkem  a  vodního  díla  –  odvodnění  v  lokalitě  5.  etapy  za  zámkem  od  pana
xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví města, dle návrhu
smlouvy.



7/22

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 694/1 v k. ú.
Olšina - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel 1:   xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vlastník 1:   xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                   xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                   xxxxxxxxxxxxxxxtrvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek ve vlastnictví města určené k prodeji pro žadatele 1: nově vzniklé pozemky p. č. 694/8 o výměře 16
m2 ostatní plocha - jiná plocha , p. č. 694/9 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina dle GP
129-357/2022 - návrh kupní ceny 50 Kč/m2. Po zaměření lokality se jedná o pozemky zbytné, město k nim ztratí
přístup, navíc se jedná o pozemky, které drží ohradní zeď jež funkčně patří k pozemku ve vlastnictví žadatele 1.
Nedají se účelně využít a jsou mimo zaplocený a užívaný pozemek žadatele.

Pozemek ve vlastnictví města určený k odkupu od vlastníka 1: nově vzniklý pozemek p. č. 781 o výměře 2 m2

ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina dle GP 129-357/2022 - pozemek bude zahrnut do směny pozemků na
základě  předchozího  schváleného  usnesení  zastupitelstvem  města  č.  12/2023,  kdy  prodej  pozemku  ve
vlastnictví města byl žadatelům schválen za 700 Kč/m2.

Popis  návrhu  na  odkup  pozemku:  v  rámci  narovnání  vlastnických  vztahů,  které  v  minulosti  projednalo
zastupitelstvo  města,  byl  vyhotoven  geometrický  plán,  který  zjistil  skutečnosti,  které  nebyly  patrné  z
ortofomapy při původním projednání žádostí.  Na základě tohoto GP předkládáme nově vzniklé pozemky k
doprojednání tak, aby byly vlastnické vztahy řádně narovnány. Výše uvedené narovnání vlastnických vztahů
bylo s jednotlivými účastníky projednáno.

Vyjádření OV: pokud jsou všechny zúčastněné strany seznámeny s odkupem a souhlasí s navrhovaným řešením,
tak Osadní výbor s tímto narovnáním vlastnických vztahů souhlasí.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhů usnesení. Kupní cena ve
výši 50 Kč/m2 vychází ze skutečnosti, že pozemek je pro město zbytný, bez přístupu pro město a bez návaznosti
na jiné pozemky ve vlastnictví města a v neposlední řadě také s ohledem na ohradní zeď, která se na pozemku
nachází a bude břemenem pro budoucího kupujícího.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle doporučení komise SM:

Vyjádření FŠO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_694_1_Olsina_doprojednani.pdf
Příloha č. 2: GP01.pdf
Příloha č. 3: GP02.pdf



8/22

Diskuze: Ing. Plíhal, Kandráčová (viz záznam: 0:28:21 - 0:33:57)

usnesení č. 41/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově vzniklého pozemku 694/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha - jiná
plocha, p. č. 694/9 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina, dle GP 129-357/2022, paní
xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, za cenu 50 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 42/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vzniklého pozemku p. č. 781 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná
p locha  v  k .  ú .  O lš ina ,  d le  GP  129-357/2022,  od  paní  xxxxxxxxxxxxxx ,  t rva le  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, a pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část
xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, za cenu 700 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Převody nemovitostí - narovnání vlastnických vztahů pro dům č. p. 1298, 1299, 1300 V.
Nejedlého, Mnichovo Hradiště - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: Společenství vlastníků jednotek pro dům č. p. 1298, 1299 a 1300 v ulici Víta Nejedlého, Mnichovo
Hradiště, IČ 08519200, se sídlem V. Nejedlého 1298, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště: p. č. 2325/2 zastavěná plocha o celkové výměře 748 m2 - nově vznikající díl
d+g+i o celkové výměře 4 m2 - dle GP 2662-885/2022.

Město Mnichovo Hradiště dle příslušného GP do směny vloží pozemky o výměře 44 m2 a získá 4 m2 s doplatkem
1.000 Kč/m2 za zbylou výměru, tj. celkem 40.000 Kč.

Popis návrhu na řešení vlastnických vztahů:  zastupitelstvo města schválilo na svém jednání dne 09.09.2020,
usnesením č. 71, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkup části pozemků p. č. 2323/1 a p.
č. 2325/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště, které měly být dotčeny realizací stavební akce v režii vlastníka "Sanace a
zateplení bytového domu ul. V. Nejedlého 1298-1300", za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2.

Po dokončení stavební akce bylo vyhotoveno geodetické zaměření, z nějž vyplynuly výměry dotčených částí
výše uvedených pozemků, které bude město s žadatelem narovnávat prostřednictvím kupní smlouvy na základě
uzavřené smlouvy budoucí. Navíc bylo zjištěno, že část pozemku ve vlastnictví vlastníka zasahuje do veřejného



9/22

prostranství v okolí budovy. Tyto jednotlivé díly pozemku p. č. 2325/2 (díl d+g+i o celkové výměře 4 m2) by
mělo město od vlastníka odkoupit.

S ohledem na toto zjištění  a již  uzavřenou smlouvu budoucí  kupní  navrhujeme předmětné díly  pozemku
zahrnout do směny pozemků na základě předchozího schváleného usnesení zastupitelstva města č. 71, ze dne
09.09.2020, kdy prodej částí pozemků ve vlastnictví města byl žadatelům schválen za 1.000 Kč/m2.

Vyjádření komise SM: předmětná záležitost nebyla předána k projednání komisi SM, jedná se o formalitu
plynoucí z vyhotovení GP.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhu usnesení.

Vyjádření FŠO: není relevantní

Přílohy:
Příloha č. 1: geometricky_plan_SVJ.pdf
Příloha č. 2: situace_SVJ_smena_1298_1300.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Kandráčová (viz záznam: 0:34:01 - 0:38:06)

usnesení č. 43/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vznikajících dílů d + g + i pozemku p. č. 2325/2 zastavěná plocha v
k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 4 m2 dle geometrického plánu č. 2662-885/2022 v rámci stavební akce
„Sanace a zateplení bytového domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300“ od Společenství vlastníků jednotek pro
dům č. p. 1298, 1299 a 1300 v ulici V. Nejedlého, Mnichovo Hradiště, IČ 08519200, se sídlem V. Nejedlého
1298, 295 01 Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2, a zahrnutí tohoto odkupu do směny části pozemků na
základě schválené uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 24.09.2020 a následného geometrického
plánu GP 2662-885/2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Převody nemovitostí - nabídka na směnu pozemku p. č. 929 k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

K níže uvedené záležitosti bylo vedení města radou města pověřeno v záležitosti jednání o výši ceny (náhrady)
za část pozemku p. č. 929 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště ve vlastnictví ZD Březina. Na základě jednání
vlastník požaduje náhradou za pozemek p. č. 929 o výměře cca 2000 m2 pozemek p. č. 1148 o výměře 14872 m2

a k tomu nabízí své podíly k pozemkům pod veřejnou účelovou komunikací v ul. Nákladní - více podrobností
níže.  Po  přepočtu  se  jedná  o  poměr  směny  1  :  6,8  s  tím,  že  vlastník  uhradí  náklady  na  vypracování
geometrického plánu. cca 7.000 Kč - 10.000 Kč.

Vlastník: ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem Březina 41, 294 11 Březina



10/22

Pozemek: p. č. 929 o celkové výměře 3603 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště
požadovaná výměra ze strany města činí cca 1400 m2

vlastník trvá na převodu části pozemku o výměře cca 2000 m2 (dle zákresu)

Návrh ceny: vlastník požaduje náhradou pozemek p. č. 1148 o výměře 14872 m2 (což je 7,5 násobek výměry
požadované části pozemku p. č. 929) + přidává nabídku na převod 13/84 podílů k pozemkům pod účelovou
komunikací v ulici Nákladní:

p. č. 2490/153 výměra 317 m2 – podíl ZD Březina 49 m2

p. č. 2490/154 výměra 15 m2 – podíl ZD Březina 2 m2

p. č. 2495/14 výměra 97 m2 – podíl ZD Březina 15 m2

p .č. 2495/15 výměra 13 m2 – podíl ZD Březina 2 m2

celkem ZD Březina nabízí do směny podíly k pozemkům o výměře 68 m2 (za tyto pozemky nabízíme kupní cenu
100 Kč/m2).

Popis  návrhu:  Vedení  města jedná s  vlastníkem pozemku p.  č.  929 o možnosti  získat  část  předmětného
pozemku  za  účelem zřízení  prostoru  pro  občany  místní  části  Podolí  pro  trávení  jejich  volného  času  a
komunitního setkávání. V místní části Podolí takový prostor, který by občanům této obce sloužil k této činnosti,
chybí.

Informace k ÚP: v ÚP je pozemek určen pro zastavění  stavbou občanské vybavenosti  –  pro sportovní  a
tělovýchovná zařízení. Pozemek p. č. 232/5 v k. ú. Podolí u MH, který je v soukromém vlastnictví, a který
navazuje na oranžový výřez v situačním snímku je určen pro zastavění stavbou pro bydlení. V budoucnu by pak
část pozemku (oranžový výřez), o kterou nyní město nemá zájem, mohla být prodána jako zahrada pro vlastníky
předmětného pozemku.

Vyjádření odboru IKH a vedení města: požadavek ZD Březina na náhradu pozemku je neadekvátní. Vedení
města by uznalo požadavek 1:5, tj. výměru pozemku do 7000 m2. Vedení města také nesouhlasí s požadavkem
ZD Březina na převod části pozemku o výměře cca 2000 m2  dle zákresu níže (oranžové znázornění). Tuto
výměru město k danému záměru nepotřebuje. Požadovaná výměra města činí cca 1400 m2 dle zákresu níže
(modrý výřez). Odbor IKH doporučuje nevymezovat se proti rozměru nabízené části pozemku (viz
informace k ÚP).  Pouze jednat s vlastníkem o výši  náhrady za část pozemku. Dále odbor IKH
informuje  radu města  o  tom,  že  pozemek p.  č.  1148 v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova Hradiště  byl
předmětem zveřejněného záměru na pronájem/pacht pozemku (pozemek nyní obhospodařuje ZD
Březina na základě uzavřené nájemní smlouvy - tato nájemní smlouva po provedených pozemkových
úpravách pozbyde platnosti k 30.09.2023 a musí být uzavřena nová smlouva). Ke zveřejněnému
záměru obdržel odbor IKH další dvě žádosti o propachtování pozemku s navrženými cenami za pacht
ve výši 12.000 Kč/rok (současná cena činí 0,2 Kč/m2/rok, tj. 2.974 Kč/rok). Druhá nabídka činila
5.205 Kč/rok. Jedná se tedy o žádaný pozemek pro zemědělské obhospodařování.

Vyjádření komise SM: komise nedoporučuje směnu pozemků dle požadavku vlastníka. Komise doporučuje
směnu pozemků v poměru 1:1.

Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje směnu pozemků.

Vyjádření FŠO: stejné doporučení jako komise SM, případně odkup

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_929_Podoli_u_MH.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Kandráčová, Ing. Mareš, Ing. Břicháček (viz záznam: 0:38:08 - 0:43:52)

usnesení č. 44/2023 - n e s c h v a l u j e



11/22

Zastupitelstvo města neschvaluje směnu části části pozemku p. č. 929 o výměře cca 2000 m2 trvalý travní
porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, dle zákresu, a 13/84 podílu k pozemkům p. č. 2490/153 o výměře
317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2490/154 výměra 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,
p. č. 2495/14 výměra 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p .č. 2495/15 výměra 13 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem
Březina 41, 294 11 Březina, za pozemek p. č. 1148 o výměře 14872 m2 orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova
Hradiště, ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023 (informovat vlastníka)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Zánik pohledávky JŠ - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Pan  xxxxxxxxx  užíval  městský  byt  č.  2  v  xxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Tento byt byl dne 09.06.2017 odpečetěn a vyklizen za
přítomnosti notářské tajemnice Václavy Dvořákové. Věci z bytu byly uloženy na náklad nájemcova dědice v
městské garáži č. 5 v areálu Polikliniky, Jana Švermy 395 v Mnichově Hradišti a zámek byl zapečetěn. Na
základě sdělení notářky Mgr. Alice Nepomucké ze dne 26.09.2018, že může město postupovat dle ustanovení
§2284 občanského zákoníku a posouzením stavu věcí bylo vyhodnoceno, že jsou věci neprodejné a tento
majetek byl odvezen dne 16.10.2018 k likvidaci do sběrného dvora.

Celkový dluh k 31.12.2018 činil 111.822 Kč. V této dlužné částce je zahrnuto:

Náklady na zpřístupnění bytu ze dne 10.02.2014……………………........……………....1.232 Kč
Dlužné nájemné k 27.07.2018 vč. vyúčtování za rok 2017………........……………..80.681 Kč
Vyklizení bytu a odvoz do garáže města dne 09.06.2017………........………………..5.500 Kč
Výmalba bytu po vyklizení ze dne 02.07.2018………………………….........…………......7.253 Kč
Nájemné za uskladněné věci v garáži města od 09.06.2017 do 16.10.2018…12.800 Kč
Vyklizení garáže a odvoz do sběrného dvora dne 16.10.2018……......……………..4.356 Kč

Město  Mnichovo  Hradiště  se  přihlásilo  k  dědickému  řízení  po  zemřelém  xxxxxxxxxxxxx.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx Na základě sdělení Okresního soudu v Mladé Boleslavi bylo dědické řízení zastaveno.

Odbor IKH obdržel usnesení Okresního soudu v Mladé Boleslavi s č.j. 80 D 1242/2018 – 227 z 18.11.2022
s tím, že pohledávka města ve výši 111.822 Kč bude uspokojena pouze částečně a to ve výši 4.207,46 Kč. Tato
částka byla připsána na účet města dne 09.02.2023.

Celkový dluh k 09.02.2023 činí 107.614,54 Kč.

Na základě VN č. 4, přílohy č. 3 „Nakládání s pohledávkami“ musí zánik takto vysoké pohledávky schválit
zastupitelstvo města s doporučením rady města. O zániku pohledávky se může rozhodnout pouze v případě,
kdy je pohledávka objektivně nevymožitelná, a to zejména v případě, kdy dlužník (fyzická osoba) zemřel a
pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na dědicích v rámci dědického řízení.

Na jednání rady města dne 20.02.2023 bylo doporučeno odboru IKH připravit podklady pro právničku města
Mgr. Ing. Zuzanu Tomášovou. Odbor IKH poskytnul veškeré podklady za celou dobu řešení případu.



12/22

Vyjádření rady města: rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zánikem pohledávky v celkové
výši  107.614,54  Kč  a  výmazem  této  pohledávky  z  rozvahových  i  podrozvahových  účtů  pro  její  další
nevymahatelnost dle návrhu usnesení

Vyjádření  FŠO:  doporučujeme  pohledávku  odepsat  (náklady  na  další  vymáhání  pravděpodobně  překročí
vymoženou částku)

Vyjádření právničky města:

Na základě zadání rady města připojuji vyjádření k zániku pohledávky za zesnulým xxxxxxxxxxxx. Cílem bylo
prověřit, zda město nemá nárok na uspokojení pohledávky jinou cestou, a to především vymáháním náhrady
škody po notářce, která vedla dědické řízení a mohla svými průtahy zapříčinit zbytečné navýšení dluhu.

Dědické řízení  vedla  zpočátku JUDr.  Zdeňka Neumannová,  v  roce 2016 ho převzala  notářka Mgr.  Alice
Nepomucká.

Notářka  JUDr.  Zdeňka  Neumannová  činila  potřebné  kroky  ke  stanovení  okruhu  dědiců,  dědictví  přijala
manželka zesnulého xxxxxxxxxxx a syn xxxxxxxxxx, jehož bydliště po skončení výkonu trestu nebylo známo.
Jako potenciální dědic byl stanoven ještě nezletilý vnuk zesnulého, ale u něj bylo nutné počkat na vyjádření
zákonných zástupců a opatrovnického soudu. Na výzvu města ke zpřístupnění bytu notářka odpověděla, že
klíče od bytu je možné během dědického řízení vydat pouze dědicům na jejich žádost. Paní xxxxxxxx město
vyzvalo k otevření bytové jednotky, ta to však odmítla a zároveň zpochybnila přijetí dědictví, o jehož obsahu
nebyla dle svých slov řádně informována. Stejný dopis byl adresován i panu xxxxxxxxxxxxxxxx, ten se však
nepodařilo doručit.

Po převzetí případu notářkou Mgr. Alicí Nepomuckou již mělo město jen omezený přístup k informacím o
postupu dědického řízení. Pouze telefonickými hovory bylo zjištěno, že paní notářka nemůže zatím dědické
řízení uzavřít, protože není znám pobyt syna zesnulého, pana xxxxxxxxxxxx, kterému tak nelze doručovat a
zároveň je třeba čekat, jak bude posouzeno přijetí dědictví u nezletilého vnuka. Až na výslovnou žádost města v
roce 2017, zda můžeme postupovat dle § 2284 občanského zákoníku paní notářka Mgr. Alice Nepomucká tento
postup potvrdila a byt městu zpřístupnila.

K největšímu vzrůstu dluhu tak došlo v období od smrti nájemce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do vyklizení
bytu dne 09.06.2017, další náklady pak vznikly ještě za uskladnění věcí v garáži a jejich následné vyklizení dne
16.10.2018. Největší položkou dluhu je dlužné nájemné bytu za zmíněné období, kdy město nemělo do bytu
přístup z důvodu dlouhotrvajícího dědického řízení.

Pokud bychom chtěli  vyvodit  odpovědnost  notářky  za  škodu,  která  nám byla  způsobena dlouhotrvajícím
dědickým řízením, museli bychom prokázat její zavinění. O samotném průběhu dědického řízení zejména u
notářky  JUDr.  Alice  Nepomucké,  kde  byly  prodlevy  delší,  však  nemáme  detailní  informace.  V  řízení  o
pozůstalosti nejsou notáři jako soudní komisaři vázáni žádnými lhůtami. Platí pouze obecná zásada, že věc má
být projednána bez zbytečných průtahů. Řízení se může protáhnout z důvodů, které nastaly i v tomto případě,
kdy se nedaří dědici doručovat, protože jeho pobyt není znám. Je mu pak ustanoven zvláštní opatrovník a
doručuje se mu vyhláškou.

V konkrétním případě nemáme informace, zda notářka i přes tyto komplikace sama nezavinila další průtahy.
Pokud ale k průtahům dojde, je možné podat stížnost na průtahy v řízení, a to k soudu, který notáře pověřil
dědickým řízení. Pokud předseda soudu zjistí takové průtahy, může věc notáři odebrat a přidělit jinému notáři.

Bylo by tedy těžké prokázat zavinění notářky, které způsobila průtahy, nevidím reálně, že bychom s takovým
nárokem mohli uspět, a to z několika důvodů. Za prvé neznáme konkrétní průběh řízení a nejsem si jistá, že
bychom se k informacím zpětně mohli dostat. Notářka by se mohla hájit tím, že se o průtahy nejednalo a
nemohla postupovat rychleji vzhledem ke komplikovanému řízení. Za druhé, a to mi přijde jako zásadní, měli
jsme jiné možnosti vzrůstající škodě zabránit. Jednak jsme se v té době, kdy se řízení o pozůstalosti vleklo,
mohli bránit stížností na průtahy.

Především jsme ale dle mého názoru mohli dříve uplatnit postup dle § 2284 občanského zákoníku, který říká,
že: Není-li nájemcův dědic znám ani do šesti měsíců ode dne nájemcovy smrti, může pronajímatel byt vyklidit;



13/22

tím nájem zaniká. Věci z bytu pronajímatel uloží na náklad nájemcova dědice ve veřejném skladišti nebo u
jiného schovatele; nepřevezme-li nájemcův dědic věci bez zbytečného odkladu, může je pronajímatel na jeho
účet vhodným způsobem prodat.

O stanovení okruhu dědiců jsme se dopisem notářky JUDr. Neumannové dozvěděli až 03.09.2015, tedy více jak
rok od smrti zesnulého nájemce. Ani pak nebylo nabytí dědictví potenciálních dědiců potvrzeno soudem, k
tomu  došlo  až  usnesením  soudu,  které  nabylo  právní  moci  27.07.2020.  Bohužel  jsme  nebyli  notářkou
informováni o možnosti ukončení nájmu, naopak městu obě notářky odmítaly vydat klíče od bytu a odkazovaly
na případné dědice. Ani z tohoto důvodu však nelze vyvodit zavinění notářky na vzniku škody, neboť její
povinností není nás takové skutečnosti upozorňovat. Dle obecných principů práva má každý dbát na ochranu
svých práv a také platí obecná prevenční povinnost jednat tak, aby nedocházelo ke škodám. Takže pokud
bychom  se  snažili  vymáhat  škodu  po  notářce,  pravděpodobně  by  se  mohla  velmi  jednoduše  zprostit
odpovědnosti  tím,  že by poukázala na to,  že jsme škodě mohli  sami dříve zabránit.  Z těchto důvodů si
nemyslím, že bychom byli schopní dluh nyní vymáhat formou náhrady škody a že se tedy jedná opravdu o
nedobytnou pohledávku, u níž by zastupitelstvo mělo rozhodnout o jejím zániku.

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Král (viz záznam: 0:43:56 - 0:47:24)

usnesení č. 45/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  zánik  pohledávky  v  celkové  výši  107.614,54  Kč  po  zemřelém  panu
xxxxxxxxxxxxx,  posledně  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  s  výmazem  této  pohledávky  z
rozvahových i podrozvahových účtů pro její další nevymahatelnost.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Plán hospodářské činnosti na rok 2023 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu města je předkládán na vědomí Plán hospodářské činnosti na rok 2023. Plán byl projednán a
schválen radou města dne 06.03.2023. Hospodářská činnost města je část nákladů a výdajů města jdoucích
mimo rozpočet. Plán hospodářské činnosti byl projednáván v průběhu 1. čtvrtletí 2023 s odborem IKH a
vedením města. Při promítnutí odpisů do nákladů je předpoklad vzniku ztráty z HČ ve výši 3.065.000 Kč. Je
však potřeba přihlédnout k situaci, že příjmy za ubytovávání uprchlíků jsou příjmem rozpočtu, nikoliv HČ
(jedná se o transfer, ne o poskytování služby). Při zohlednění této skutečnosti se dostáváme na reálnou ztrátu
cca 565.000 Kč.

V příloze č. 1 je souhrnný Plán hospodářské činnosti dle jednotlivých objektů či činností, v příloze č. 2 je soupis
předpokládaných prací zejména na bytových a nebytových objektech. Příloha č. 2 je pomocný pracovní materiál
odboru IKH, který se v průběhu roku z objektivních důvodů, může měnit.

Přílohy:
Příloha č. 1: Rozpocet_HC_2023_tabulka.pdf



14/22

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý (viz záznam: 0:47:28 - 0:50:51)

usnesení č. 46/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí plán hospodářské činnosti na rok 2023, a to:
- Náklady celkem 17.247.000 Kč
- Výnosy celkem  14.182.000 Kč
- Hospodářský výsledek – ztráta 3.065.000 Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 2/2023 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V oblasti příjmů je potřeba zohlednit věcné změny rozpočtu. Největší položkou je zapojení dotace na MŠ
Mírová, příjem dotace (18.800 tis. Kč) byl původně plánován koncem roku 2022, nicméně finance dorazily až
nyní. Dále se jedná se o narovnání daňových příjmů na skutečnost a zohlednění vyúčtování příspěvku na
energie příspěvkových organizací. V oblasti příjmů ještě dochází k zapojení příspěvku za ubytované uprchlíky
za první čtvrtletí (660 tis. Kč) a zapojení úroků ze spořícího účtu za první čtvrtletí (710 tis. Kč). Celkem dochází
k navýšení příjmů o 20.971 tis. Kč. Pro informaci - plnění daňových příjmů za 1Q je lehce nad průměrem
minulých let. V případě dodržení trendu plnění, bychom měli na konci roku dostat cca o 10% více, než je
plánováno. Plnění bude průběžně monitorováno a zohledňováno v rozpočtu.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo navýšení celkových výdajů o 5.935 tis. Kč  v položkách viz. tabulka.

Navrženou změnou dochází ke snížení schodku rozpočtu o 15.036 tis. Kč na celkový schodek 41.733 tis. Kč.
Schodek  je  financován  ze  zůstatku  finančních  prostředků  z  roku  2022.  Plánovaný  zůstatek  finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2023 činí 84.036 tis. Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 2._RO_2023_final.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý (viz záznam: 0:50:53 - 0:24:27)

usnesení č. 47/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.



15/22

Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

14 - Vyhodnocení projektu MAP III Mnichovohradišťsko - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Manažerka projektu MAP III Mnichovohradišťsko seznámí zastupitele s průběhem, stavem a plány projektu
MAP, a to prostřednictvím stručné prezentace. Během prezentace proběhne podpis prezenční listiny (jedná se
o administrativní požadavek, kterému tým MAP musí vyhovět).

Přílohy:
Příloha č. 1: MAPIII_MH_zprava_zastupitelstvo_170323_1_.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Kestnerová, Ing. Břicháček, Mgr. Razáková (viz záznam: 0:54:40 - 1:09:25)

usnesení č. 48/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o projektu MAP III Mnichovohradišťsko v předneseném znění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

15 - Zapojení Mnichova Hradiště do Operačního programu Jan Amos Komenský - předkládá: Ing.
Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko bude plynule navazovat na MAP III, který bude ukončen v červnu 2023.
Cílem bude podporovat společné plánování aktivit a sdílení zkušeností a dobré praxe v území ORP Mnichovo
Hradiště,  které  povedou  ke  zlepšení  kvality  vzdělávání  ve  školách  prostřednictvím  podpory  spolupráce
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně neformálních vzdělavatelů. Důraz bude kladen na
podporu spolupráce škol, knihoven, muzea a dalších neformálních vzdělavatelů v regionu a hledání společného
řešení místně specifických problémů a potřeb a také vyhodnocování přínosů spolupráce. Jedním z cílů projektu
MAP IV bude realizace připravených podkladů z projektu MAP III, kde bude prostor pro realizaci potřebných
vzdělávacích aktivit vedoucích ke zlepšení kvality vzdělávání a nastavující rovné příležitosti ve vzdělávání pro
každé  dítě/žáka  (společné  vzdělávání,  individualizace  výuky,  postupy  umožňující  efektivní  vzdělávání
heterogenních kolektivů…).

Žadatelem a realizátorem by jako v případě předchozích projektů MAP mělo být opět město - projektovou
žádost připraví a na MŠMT podá realizační tým MAP.

S podrobnou anotací projektu se můžete seznámit v příloze.



16/22

Přílohy:
Příloha č. 1: MAP_IV_MH_Anotace_MAP_IV_zastupitelstvo_170323_3_.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Kestnerová, Mgr. Lochman, Ing. Břicháček, PhDr. Sosnovcová (viz záznam: 1: 09:30
- 1:23:53)

usnesení č. 49/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  pokračování  projektu  MAP Mnichovohradišťsko,  anotaci  projektu  MAP IV
Mnichovohradišťsko v předloženém znění a podání žádosti jménem města v rámci výzvy Akční plánování v
území I OP JAK (Operačního programu Jan Amos Komenský).

Z: vedoucí projektu MAP Mnichovohradišťsko
T:  31.07.2023 (podání žádosti)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

16 - Zřízení nové příspěvkové organizace Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště (převod ZUŠ
pod město) - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

V minulých měsících byl diskutován přechod Základní umělecké školy pod město. Jelikož rada města neměla
proti přechodu výhrady, začal proces komunikace se Středočeským krajem. Po jednání nám byl Krajem zaslán
harmonogram  s  jednotlivými  kroky,  které  je  potřeba  učinit,  aby  proces  přechodu  mohl  proběhnout  k
01.01.2024. Harmonogram je přílohou materiálu.

Prvním krokem je rozhodnutí zastupitelstva o zřízení nové příspěvkové organizaci (případně školské právnické
osobě), schválení zřizovací listiny a schválení smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků mezi
městem a Středočeským krajem. V návaznosti na tento krok byla vytvořena zřizovací listina, která je kombinací
současné zřizovací listiny ZUŠ a příspěvkových organizací města (jsou v ní více rozepsána práva a povinnosti) a
vytvořen koncept smlouvy o převodu práv (po schválení v zastupitelstvu města ještě doplní některé údaje Kraj).
Veškeré dokumenty jsou rovněž přílohou materiálu.

Pro novou příspěvkovou organizaci byl zvolen název Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště (obecně, po
vzoru školní jídelny), současný celý název zní Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38.
Nový název nesmí být stejný jako stávající a dle školského zákona musí obsahovat označení Základní umělecká
škola v názvu.

V rámci usnesení zastupitelstvo města zřizuje novou příspěvkovou organizaci, schvaluje její zřizovací listinu a
schvaluje  uzavření  smlouvy mezi  městem a Středočeským krajem o převodu činností,  práv,  povinností  a
závazků.

Přílohy:
Příloha č. 1: ZUS_Prevod_cinnosti_skoly.pdf
Příloha č. 2: Stavajici_zrizovaci_listina_ZUS.pdf
Příloha č. 3: Zrizovaci_listina_ZUS_Mnichovo_Hradiste.pdf
Příloha č. 4: Smlouva_o_prevodu_cinnosti_kraj_a_mesto_Mnichovo_Hradiste.pdf



17/22

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý, Mgr. Lochman (viz záznam: 1:23:58 - 1:32:48)

usnesení č. 50/2023 - z ř i z u j e

Zastupitelstvo města zřizuje  v  souladu s  §  84 zákona 128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů, s účinností od 01.05.2023, novou příspěvkovou organizaci s názvem Základní umělecká
škola Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, která
převezme činnost příspěvkové organizace zřizované Středočeským krajem Základní umělecká škola, Mnichovo
Hradiště, Palackého 38, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 70838704, s účinností od
01.01.2024 a zároveň schvaluje zřizovací listinu této příspěvkové organizace dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.04.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 51/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků mezi Městem Mnichovo
Hradiště a Středočeským krajem, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, týkající se převodu
vzdělávací  činnosti,  s  ní  souvisejících  práv  a  povinností  ze  vzdělávací  činnosti  z  příspěvkové organizace
Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38, IČ 70838704, se sídlem Palackého 38, 295 01
Mnichovo  Hradiště,  na  příspěvkovou  organizaci  Základní  umělecká  škola  Mnichovo  Hradiště,  se  sídlem
Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.04.2023 (zaslání vyrozumění Středočeskému kraji)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

17 - Žádost o uzavření Dohody o společném školském obvodu - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obec Březina se na město Mnichovo Hradiště, stejně jako minulý rok, obrací s žádostí o uzavření Dohody o
společném školském obvodu pro zajištění povinného školního vzdělávání dětí s trvalým pobytem v Březině.
Březina zřizuje mateřskou školku, ale nemá zřízenou základní školu. Školský zákon ukládá obcím zajistit dětem
s trvalým bydlištěm v obci předškolní i školní povinné vzdělávání, a to tak, že buď zřídí školu nebo uzavře
dohodu o společném školském obvodu s obcí, která školu má. Březina chce v případě uzavření dohody splnit
svou povinnost ze zákona. V současné době (od r. 2007) máme uzavřenou dohodu s obcí Mohelnice nad
Jizerou.

Oslovená obec může, ale nemusí,  žádosti  vyhovět.  Město Mnichovo Hradiště několik let po sobě řeší při
zápisech do 1. tříd možnou kapacitu a naplněnost tříd. Poslední roky obvykle otvíráme 5 prvních tříd (v obou
školách dohromady). Při požadavku pedagogů na max. počet dětí ve třídě 24 - 26 je možné přijmout 120 - 130
dětí. Dětí z Mnichova Hradiště máme obvykle kolem 110, pro školní rok 2023/2024 zatím dle evidence obyvatel
je nyní 115 dětí (stav ze dne 03.04.2023). Do plné kapacity přijímáme i děti z okolních obcí (i bez uzavřené
dohody). Dle předběžného jednání s řediteli ohledně zápisů do 1. třid (stručný zápis z jednání je přílohou



18/22

materiálu) bychom měli být schopni ve školním roce 2023/2024 umístit všechny děti (včetně dětí z okolních
obcí - tedy i z Březiny). FŠO ani ředitelé škol nedoporučují dohodu uzavřít. Rada města taktéž nedoporučuje
zastupitelstvu dohodu uzavřít.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_Mesto_MH.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý, Mgr. Lochman (viz záznam: 1:33:17 - 1:37:34)

usnesení č. 52/2023 - n e s o u h l a s í

Zastupitelstvo města nesouhlasí s uzavřením Dohody o společném školském obvodu s obcí Březina, Březina 82,
294 11 Loukov, IČ 00509329.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

18 - Podnět k přejmenování ulice Jana Švermy - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

P ř e d k l a d a t e l :  x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Žádost: předkladatel předkládá zastupitelstvu města podnět k přejmenování ulice Jana Švermy v Mnichově
Hradišti na ulici Švermova či ulici Svobody.

Vyjádření komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví:  komise nedoporučuje změnu názvu ulice Jana
Švermy, dle podnětu předkladatele, z těchto důvodů:

V ulici Jana Švermy trvale žije 73 občanů a sídlí zde 15 podnikatelských subjektů. Přejmenování ulice by
znamenalo pro všechny tyto osoby a subjekty výměny osobních dokladů, změny sídel míst k podnikání
apod. V případě přejmenování ulice z vůle města by veškeré náklady na tyto úkony byly nákladem města
Mnichovo Hradiště.
Ulice Jana Švermy nese svůj název od roku 1945, mezi lety 1885 -1945 se jmenovala Nádražní nebo i
Husova.  Pojmenování  ulice  Jana  Švermy  bylo  tedy  provedeno  ihned  po  válce  a  souviselo  tak  s
protifašistickým odbojem a bojem za svobodu.
Již v roce 1990 vedení města schvalovalo přejmenování některých ulic v Mnichově Hradišti. Ulice Jana
Švermy se v návrhu na přejmenování neobjevila.
Komise podotýká, že stejný "ideologický nános" nese i několik dalších ulic ve městě, které nebyly v 90
letech přejmenovány. Ulic s názvem Jana Švermy je v České republice 12.
Komise neshledala důležitým a podstatným přejmenování ulice. Jan Šverma byl významným občanem
města. Přestože byl členem politické strany KSČ, sám se nepodílel na zločinech této strany, zemřel v
roce 1944. Dále komise zdůrazňuje Švermův protifašistický odboj - už na konci 30. let, poté rozhlasové
vysílání z Moskvy do obsazeného Československa a v neposlední řadě jeho účast v povstání.

Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje přejmenování ulice na základě doporučení komise.



19/22

Diskuze: Ing. Plíhal, Červinka (navrhovatel), Ing. Břicháček, PhDr. Sosnovcová (viz záznam: 1:37:43 - 1:51:31)

usnesení č. 53/2023 - n e s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města neschvaluje změnu názvu ulice Jana Švermy v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (K. Maděra, V. Rylich)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

19 - Delegování zástupce města do orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a na
Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. konanou dne 18.05.2023 -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Dne 18.05.2023 se  bude  konat  řádná  valná  hromada akciové  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Mladá
Boleslav. Je zapotřebí, aby se zástupce města zúčastnil valné hromady s hlasovacím právem, a podle zákona o
obcích mu toto zmocnění musí dát zastupitelstvo.
Orgány společnosti jsou tvořeny z řad zástupců obcí a zaměstnanců VaK a.s. vždy v poměru 2:1, jak určují
stanovy. Je tedy potřeba navrhnout i 1 zástupce města do orgánů společnosti.
Rada města dne 20.03.2023 navrhuje delegovat do dozorčích orgánů Mgr. Ondřej Lochmana Ph.D. a do Valné
hromady VaKu dne 18.05.2023 Ing. Jana Mareše a jeho náhradníkem Ing. Jiřího Plíhala.

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 1:51:38 - 1:59:00) úprava usnesení - nejedná se o dozorčí
radu, ale představenstvo VaKu MB

usnesení č. 54/2023 - d e l e g u j e

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do přestavenstva společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s.,
IČO:  46356983,  za  město  Mnichovo  Hradiště  Mgr.  Ondřeje  Lochmana,  Ph.D.,  xxxxxxxxxxxxxxxx  bytem
Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: starosta města
T: ihned 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 55/2023 - d e l e g u j e

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště na valnou hromadu společnosti
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983, která se bude konat 18.05.2023, Ing. Jana Mareše,
nar.  xxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxx  a  jako  náhradníka  Ing.  Jiřího  Plíhala,
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této valné hromadě



20/22

činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti,
zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem
valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: starosta města
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, T. Nohýnková, S. Razáková, V. Rylich, L. Sosnovcová, V.
Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (J. Mareš, J. Plíhal)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

20 - Jednací řád zastupitelstva města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

V novém volebním období byla provedena revize jednacího řádu zastupitelstva města, v příloze předkládáme
návrh změny jednacího řádu zastupitelstva. Provedené úpravy reflektují změny v orgánech města a jejich
fungování (zejména zvýšení počtu místostarostů na dva, zavedení eRAZu). Zároveň proběhlo ověření souladu
jednacího řadu s platnými právními normami vč. kontroly odkazů na zákonná ustanovení.

K jednacímu řádu zastupitelstva města patří dvě přílohy - první je formulář pozměňovacího návrhu, který může
na jednání předložit člen zastupitelstva. Pro průkaznost předložení je potřeba, aby návrh podepsal, proto je
stále užívána písemná podoba návrhu. I když zastupitel navrhne pozměňovací návrh ústně, což je možné,
pokaždé doplňujeme i písemné podání, které je následně součástí archivních materiálů předávaných Státnímu
okresnímu archivu v Mladé Boleslavi.
Druhý příloha je volební řád pro volbu starosty města, místostarosty města a členů rady města. Poslední
podoba  je  z  roku  2018,  použili  jsme  jej  v  loňském  roce  pro  volbu  orgánů  v  dalším  volebním  období
2022-2026. Je tedy funkční, není potřeba jej nyní měnit, zůstává přílohou pro případné využití.

Jednací řád zastupitelstva města nahrazuje jednací řád schválený pro předchozí volební období zastupitelstvem
dne 25.02.2019.

Přílohy:
Příloha č. 1: JR_ZM_2023_cistopis.pdf
Příloha č. 2: JR_ZM_Priloha_1_pozmen_navrh_USN.pdf
Příloha č. 3: JR_ZM_Priloha_2_volebni_rad.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 1:59:09 - 2:00:05)

usnesení č. 56/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje jednací řád zastupitelstva města pro volební období 2022 - 2026 v předloženém
znění.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 30.04.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.



21/22

Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

21 - Akční plán města na rok 2023 - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Akční plán na rok 2023 je zpracován v návaznosti na schválený Strategický plán (SP). Jeho součástí jsou jak
investiční  projekty,  tak  neinvestiční  aktivity.  Struktura  vychází  ze  schválených  opatření  SP  a  umožňuje
sledovat jeho postupné naplňování. Zároveň je nástrojem plánování.

Plánované aktivity částečně navazují na to, co bylo započato v předchozím období, a zároveň přidáváme i
aktivity nové, reagující na nové problémy a skutečnosti. Realizace převážné části aktivit Akčního plánu bude
záležet  především  na  možnostech  financování  -  tzn.  ať  z  rozpočtu  města  nebo  z  dotačních  zdrojů  -  a
personálního zajištění.

Rada města doporučila usnesením č. 187/2023 zastupitelstvu města schválit Akční plán na rok 2023.

Přílohy:
Příloha č. 1: Akcni_plan_2023_final.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Šeflová (viz záznam: 2:01:31 - 2:05:28)

usnesení č. 57/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje Akční plán města na rok 2023 v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 01.05.2023 (zveřejnění na webu města)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 20 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, J. Havel, A.
Janatka, O. Knobloch, O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

22 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Plíhal - informace ohledně pracoviště územního plánování (viz záznam: 2:05:49 -
2:09:26)

Ing. Plíhal - další zastupitelstvo bude 19.06.2023

23 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání



22/22

ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.
 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Mgr. Vladimír Čermák
ověřovatel
 

Mgr. Soňa Razáková
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
3/1 - Program.pdf
5/1 - Zapis_FV_12_04_2023.pdf
7/1 - situace_5_etapa.pdf
8/1 - situace_694_1_Olsina_doprojednani.pdf
8/2 - GP01.pdf
8/3 - GP02.pdf
9/1 - geometricky_plan_SVJ.pdf
9/2 - situace_SVJ_smena_1298_1300.pdf
10/1 - situace_929_Podoli_u_MH.pdf
12/1 - Rozpocet_HC_2023_tabulka.pdf
13/1 - 2._RO_2023_final.pdf
14/1 - MAPIII_MH_zprava_zastupitelstvo_170323_1_.pdf
15/1 - MAP_IV_MH_Anotace_MAP_IV_zastupitelstvo_170323_3_.pdf
16/1 - ZUS_Prevod_cinnosti_skoly.pdf
16/2 - Stavajici_zrizovaci_listina_ZUS.pdf
16/3 - Zrizovaci_listina_ZUS_Mnichovo_Hradiste.pdf
16/4 - Smlouva_o_prevodu_cinnosti_kraj_a_mesto_Mnichovo_Hradiste.pdf
17/1 - Zadost_Mesto_MH.pdf
20/1 - JR_ZM_2023_cistopis.pdf
20/2 - JR_ZM_Priloha_1_pozmen_navrh_USN.pdf
20/3 - JR_ZM_Priloha_2_volebni_rad.pdf
21/1 - Akcni_plan_2023_final.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:20 hodin.
Zápis byl vyhotoven 4. května 2023.


